Bu bağlamda savaş sırasında tarafsız kalan
ülkeler, savaş haberlerinin akınına uğramıştır. Nitekim Bükreş Sefiri Safa Bey, 3 Nisan
1915 tarihli ajansların Sivastopol’den aldığı habere göre Mecidiye kruvazörünün mayına
çarparak battığını bildirmiştir (BOA, HR.SYS. 2109/13). Bunun üzerine Karargâh-ı
Umumi, 4 Nisan 1915 (22 Mart 1331) tarihinde yurt dışında yayımlanması için bir tebliğ
hazırlamıştır. Burada, donanmamızın Odesa Körfezi civarında seyri esnasında 2020
tonluk Provident ve 1500 tonluk Wastoschua Zivezda isminde dolu olarak nakliye yapan
iki büyük Rus vapuru donanmamız tarafından batırılmış ve vapurların mürettebatı esir
edilmiştir.

3/32).

Resmî tebliğlerde savaşla ilgili durumlar sadece değiştirilmemiş, kimi önemli
başarısızlıklar tamamen iç kamuoyundan gizlenmiştir. Nitekim Erzurum’un kaybı
üzerine sadece yurt dışı için hazırlanan resmî tebliğ 29 Temmuz 1916’da Hariciye
Nezaretine gönderilmiştir. Burada ‘28 Temmuz 1916 (15 Temmuz 1332) tarihli resmî
tebliğ: Kafkasya cephesinde Rusların Çoruh nehrinin güneyindeki merkez mevzilerimize
karşı Bayburt, Mamahatun istikametlerindeki taarruzlarına kıtalarımız aşama aşama
oluşturduğu hatlarda karşı koyarak geri çekildi. Çoruh’un kuzeyindeki sahilde yerleşmiş
olan sol kanattaki kıtalarımız da merkezin emriyle geri çekildi.